
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:04 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

67. Festival Meeting Brno- návrh smlouvy o návratné finanční
výpomoci, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán ke schválení návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci a
s tím související smlouvy spolku MEETING BRNO, z. s., za účelem realizace festivalu Meeting Brno 2023
jehož hlavním tématem je vztah Čechů a Slováků s mottem "Patříme k sobě?". Součástí festivalu bude
podpora dialogu a vzájemného setkávání obou národů a podpora rozvoje cestovního ruchu mezi oběma
zeměmi založená na společném kulturním dědictví“. Požadovaná návratná finanční výpomoc je ve výši
2.151.240 Kč (částka vypočtena z částky 91.000 EUR kurzovým přepočtem ke dni podání žádosti).
Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci byla statutárnímu městu Brnu doručena dne 9. 6. 2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost spolku MEETING BRNO, z. s., ze dne 9. 6. 2023, o poskytnutí návratné
finanční výpomoci ve výši 2.151.240 Kč;

 2. schvaluje
zařazení projektu ORG 5528 "Patříme k sobě," s celkovými náklady 2.152 tis.
Kč a dobou realizace v roce 2023 do rozpočtu běžných výdajů města Brna,
poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 2.151.240,- Kč z rozpočtu
města Brna spolku MEETING BRNO, z. s., na realizaci festivalu Meeting Brno
2023,
uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi statutárním
městem Brnem a spolkem MEETING BRNO, z. s., se sídlem Trýbova 961/8,
Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 046 80 740, která tvoří přílohu č. ... tohoto
zápisu,
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, za
účelem poskytnutí návratné finanční výpomoci na festival Meeting Brno 2023;

 3. pověřuje vedoucího Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál dne 7. 6. 2023.
Finanční výbor Zastupitelstva města Brna materiál projednal dne 7. 6. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 37



Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:04 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA, vz. PhDr. Irena
Čechová
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
13.6.2023 v 12:38
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
13.6.2023 v 13:04

Strana 2 / 37



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha
(INTERREG_MEETING_BRNO_PUJCKA_MESTO_2023_ZADOST_PODEPSANA.pdf)

5 - 6

Příloha (Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis.pdf) 7 - 9

Příloha (Udaje_o_skutecnem_majiteli.pdf) 10 -
10

Příloha (Žiadosť o NFP - odoslaná žiadateľom.pdf) 11 -
32

Příloha k usnesení (Smlouva Meeting_revMIZE.pdf) 33 -
36

Příloha k usnesení (R9_037 Projekt Festival Meeting Brno RO.pdf) 37 -
37

Strana 3 / 37



Důvodová zpráva 
 
Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh smlouvy o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci spolku Meeting Brno za účelem předfinancování realizace festivalu Meeting Brno 
2023 ve výši 2.151.240 Kč. 
 
Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci byla doručena statutárnímu městu Brnu dne 
9. 6. 2023. 
 
Spolek MEETING BRNO, z. s., každoročně pořádá desetidenní festival. V jeho rámci 
účastníkům nabízí kvalitní umění z různých částí světa, poskytuje platformu k diskusi  
a především prostor pro setkání. Festival také významně podporuje občanskou společnost.  
Za dobu své existence se mu podařilo dostat do všeobecného povědomí řadu přehlížených 
témat. Jeho klíčovou návštěvnickou skupinou jsou mladí lidé, zejména studenti a z toho 
důvodu se festival systematicky zabývá také otázkami vzdělávání. 
 
V letošním roce se festival Meeting Brno věnuje česko-slovenským vztahům. Jedinečným 
zážitkem bude diskuse s českým prezidentem Petrem Pavlem a slovenskou prezidentkou 
Zuzanou Čaputovou, kteří v zahradě vil Löw-Beer a Tugendhat festival zahájí. Budeme 
vzpomínat na období, kdy Československo zaniklo. Při té příležitosti se ve vile Tugendhat 
odehraje inscenace Dnes to rozdělíme. Zejména ovšem zdůrazníme trvalost a jedinečnost 
česko-slovenských vztahů. Proto budeme sbírat česko-slovenské příběhy, představíme 
významné osobnosti města Brna slovenského původu, nabídneme účastníkům koncert 
slovenské zpěvačky s uměleckým jménem Katarzia a řadu dalších pořadů. Celý festival se 
uskuteční pod patronátem herečky Andrey Růžičkové Kerestešové. 
 
Festival Meeting Brno se stačil zařadit mezi významné akce lákající do města řadu domácích 
i zahraničních návštěvníků. Každoročně ho navštíví 8000 lidí. Pro letošní ročník připravujeme 
34 pořadů mnoha žánrů. 
 
Program Interreg je financován Evropskou unií a podmínkou pro získání dotace je čerpání 
finančních prostředků až po uzavření celého projektu. Žadatel tak musí veškeré náklady 
v průběhu projektu hradit z jiných vlastních zdrojů. Proto je Zastupitelstvu města Brna 
předložena smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci. 
 
Meeting Brno, z. s., vrátí prostředky nejpozději do 30. 5. 2024, je však oprávněn tyto prostředky 
vrátit městu Brnu i v dřívějším termínu. 
 
Materiál nebyl projednán v komisích Rady města Brna z časových důvodů. 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Brna materiál projednal dne 7. 6. 2023. 
 
Rada města Brna materiál projednala dne 7. 6. 2023. 
 

Strana 4 / 37



Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1 

602 00 Brno 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 

dle $ 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

1. Identifikace žadatele: 

Název: MEETING BRNO, z.s. 

Sídlo: Trýbova 961/8, Staré Brno, 602 00 Brno 

IČO: 04680740 
Datová schránka: nk99ttg 

Bankovní spojení: 2901054654/2010 

Zastoupený: MgA. Jiřím Mottlem, předsedou spolku 

2. Požadovaná částka: 

91.000 EURO, což odpovídá při oficiální kurzu 23,64 Kč v den podání žádosti částce 

2.151.240 Kč. 

3. Účel, na který chce žadatel návratnou finanční výpomoc použít: 

Návratná finanční výpomoc bude použita na předfinancování nenávratného finančního 

příspěvku z operačního programu 304000 - Interreg V-A Slovenská republika — Česká 

republika 2014-2020, kód výzvy INTERREG V-A SK-CZ/2023/15. 
Kompletní žádost o nenávratný finanční příspěvek z tohoto programu přeshraniční spolupráce 

Interreg včetně detailního popisu projektu a rozpočtu je přílohou této žádosti. 

4, Doba, v níž má být dosaženo účelu: 

Účelu návratné finanční výpomoci bude dosaženo do konce roku 2023, kdy budou realizovány 

všechny akce festivalu Meeting Brno financované z operačního programu Interreg v rámci 
výzvy INTERREG V-A SK-CZ/2023/15. 

5. Lhůta pro navrácení poskytnutých finančních prostředků/výše splátek:   

Peněžní prostředky budou poskytovateli finanční výpomoci navráceny v jediné splátce ihned 

po obdržení finančních prostředků z programu Interreg, nejpozději však do 30. 5. 2024. 

6. Odůvodnění žádosti: 

Program InterReg je financován Evropskou unií a podmínkou pro získání dotace je čerpání 

finančních prostředků až po uzavření celého projektu. Žadatel tak musí veškeré náklady v 

průběhu projektu hradit z jiných vlastních zdrojů. Proto si dovolujeme požádat statutární město 

Brno jakožto hlavního partnera našeho festivalu o předfinancování této dotace.

Strana 5 / 37



Seznam příloh žádosti: 

žádost Interreg CZ-SK spolku Meeting Brno 

údaje o skutečném majiteli 
čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

V Brně dne 9. 6. 2023    

předseda spolku MĚETING BRNO, z. s.

Strana 6 / 37



Vzor formuláře je možné přizpůsobit dle potřeb poskytovatele. 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

  

  

  

Obchodní jméno / Jméno Mestina Brně: 2-8 

žadatele selng M 

Sídlo / Adresa žadatele Trýbova 8, 602 00 Brno 

IČ / Datum narození 0468 0740       
  

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

"M kalendářní rok. 

O hospodářský rok (začátek .................. „ konec ). 

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na 

rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita 
(např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013- 31. 12. 2013): 

2. Podniky' propojené s žadatelem o podporu 
  

Žadatel o podporu se považuje za propojený? s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 

mají některý z následujících vztahů: 
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v 
jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 

jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.     
  

Žadatel prohlašuje, že 

Ak není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

O je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

  

Obchodní jméno podniku/Jméno a | Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 

příjmení 
  

  

        
  

1 Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 

2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 
Z pohledu pravidel podpory de minimis. 

 

Strana 7 / 37



  

  

          

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

bal nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 

D vznikl spojením (fúzí splynutím“) níže uvedených podniků: 

D nabytím (fúzí sloučením“) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

Obchodní jméno niku Sídlo 

  

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

MX nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením“) podniku. 

D vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

  

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 
  

          

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita“. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 

Datum nutí |P ovatel Částka v Kč 

  

5. Žadatel níže svým podpisem 

> potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

> se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 

poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly; 

> souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého 
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 

3 Viz $ 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
+ Viz $ 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz $ 243 zákona č. 125/2008 Sb. 

$ Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014). 

2

Strana 8 / 37



a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci" 
azpracovateli“, Klerým: JB | zzmH3szkazHiGGHŘEFKUH HME NEKROKTAVRVKKKAFKFGEK CVOR EEN KKOV ONKGVHEAKA , pro 

všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. 
Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

  

  

Datum a místo podpisu S Ň (o . IS50 
  

  

MEETING 
Jméno a podpis osoby Razítko (pokud je B R N O, 5 
oprávněné zastupovat —T Součástí podpisu + , 
žadatele žadatele) Trýbova 8,60200 Brno 

info(©meectingbrno.cz 
420732627 558/mectingbrno.cz 

ICO 04680740           
  

7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 

Š Zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis.

Strana 9 / 37



Vyhledávání ve veřejné části evidence 

Počet nalezených skutečných majitelů: 1 Údaje platné ke dni 20. února 2023 

Jméno: JIŘÍ MOTTL Angažmá: přímý skutečný 
majitel 

Název subjektu: MEETING BRNO, z.s. Ičo: 046 80 740 

Spisová značka: L 21151 vedená u Krajského soudu v Brně Den zápisu: 20. ledna 2016 

 

Strana 10 / 37



ITMS 
MINISTERSTVO 
INVESTÍCIÍ, REGIONÁLNÉHO ROZVOJA 
AINFORMATIZÁCIE 
SLOVENSKÉ] REPUBLIKY 

ŽIADOSŤ O POSKYTNUTIE 

NENÁVRATNÉHO 

FINANČNÉHO PRÍSPEVKU 

Riadiaci orgán Interreg V-A SK-CZ (MIRRI) 

Dátum odoslania: 

Operačný program: 

Žiadatel / Vedůci partner: 

Identifikátor (IČO): 

Názov projektu: 

Akronym: 

Kód výzvy: 

Celkové oprávnené výdavky 

projektu: 

Požadovaná výška NFP: 

Kód žiadosti o NFP: 

Hlavný cezhraničný partner: 

Projektoví partneri: 

("e 

20.4.2023 18:22 

304000 - Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 2014-2020 

MEETING BRNO, z.s. 

04680740 

Patříme k sobě? - pořady festivalu Meeting Brno 2023 u příležitosti 30. výročí vzniku samostatných států; podpora 

dialogu a vzájemného setkávání obou národů a podpora rozvoje cestovního ruchu mezi oběma zeměmi založená na 

společném kulturním dědictví 

INTERREG V-A SK-CZ/2023/15 

107 149,00 € 

97 226,70 € 

NFP304020CVA1 

Akadémia Muzika 

Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 122 

20.4.2023 18:22

Strana 11 / 37



1. Identifikácia žiadatela / Vedúceho partnera (VP) 

Obchodné meno / názov: 

Sídlo: 

Právna forma: 

DIČ: 

Platitel DPH: 

Platitel DPH podla paragrafu: 

Štatutárny orgán 

Meno a priezvisko štatutára 

MEETING BRNO, z.s. 

Brno, Trýbova 961/8, 60200 

Spolek 

Nie 

Hlavný identifikátor (IČO): 04680740 

Štát: Česko 

ičo: 04680740 

čz: 

IČ DPH /VAT: CZ04680740 

Predmet činnosti VP: 

Funkcia v inštitúcii 
  

Jiří Mottl 

2. Identifikácia ostatných partnerov projektu 

2.1 Identifikácia Hlavného cezhraničného partnera (HCP) 

  

Obchodné meno / názov: Akadémia Muzika Hlavný identifikátor (IČO): 42391881 

Sídlo: Terchová, Školská 160/104, 01306 Štát: Slovensko 

Právna forma: Združenie (zváz, spolok, spoločnosť, 1čo: 42391881 

klub ai.) 

Dič: 2120116735 čz: 

Platitel DPH: Nie IČ DPH /VAT: 

Platitel DPH podla paragrafu: Predmet činnosti HCP: 

Štatutárny orgán 

Meno a priezvisko štatutára Funkcia v inštitúcii 

Mgr. Vladimír Moravčík 

2.2 Identifikácia Projektových partnerov (PP) 

Nezaevidované 

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 222 

20.4.2023 18:22

Strana 12 / 37



3. Identifikácia organizačnej zložky zodpovednej za 

realizáciu projektu 

Nezaevidované 

4.  Komunikácia vo veci žiadosti 
  

  

  

Vedúci partner: MEETING BRNO, Z.S. Identifikátor (IČO): 04680740 

Meno a priezvisko Adresa na doručovanie písomností E-mail Telefonický kontakt Funkcia v 

Mgr. art. Jiří Mottl Marie Hůibnerové 1702/54, 62100 jiri.mottlEmeetingbrno.cz +420602589486 

Brno 

Hlavný cezhraničný partner: — AKADÉMIA MUZIKA Identifikátor (IČO): 42391881 

Meno a priezvisko Adresa na doručovanie písomností E-mail Telefonický kontakt Funkcia v inštitúcii 

Mgr. Vladimír Moravčík Školská 104, 01306 Terchová mailAvladimirmoravcik.sk 0905 914345 

5. 

Názov projektu: 

Akronym: 

Kód žiadosti o NFP: 

Výzva: 

NACE projektu: 

Identifikácia príspevku k princípu 

udržatelného rozvoja: 

Identifikácia príspevku k princípu 

sti mužov a žien a 
a: 

  

Identifikácia projektu 

Patříme k sobě? - pořady festivalu Meeting Brno 2023 u příležitosti 30. výročí vzniku samostatných států; podpora 

dialogu a vzájemného setkávání obou národů a podpora rozvoje cestovního ruchu mezi oběma zeměmi založená na 
společném kulturním dědictví 

NFP304020CVA1 

INTERREG V-A SK-CZ/2023/15 - VÝZVA na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok v rámci programu 

Interreg V-A Slovenská republika — Česká republika č. INTERREG V-A SK-CZ/2023/15 

Usmerňovanie činností zariadení poskytujúcich zdravotnícku starostlivosť, vzdelávanie, kultúrne a iné sociálne služby 
okrem sociál. zabezpečenia 

1; Ochrana životného prostredia a podpora efektívneho využívania zdrojov 

Projekt je v súlade s princípom podpory rovnosti mužov a žien a nediskriminácia. 

Operačný program / Prioritná os / Konkrétny ciel 

304000 - Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 2014-2020 

s 304020 - 2. Kvalitné životné prostredie 

— 304020001 - 2.1 Zvýšenie atraktívnosti kultúrneho a prírodného dedičstva pre obyvatelov a návštevníkov cezhraničného regiónu 

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 3222 

20.4.2023 18:22

Strana 13 / 37



Kategorizácia za Konkrétne ciele 

Konkrétny ciel: 304020001 - 2.1 Zvýšenie atraktívnosti kultúrneho a prírodného dedičstva pre obyvatelov a návštevníkov cezhraničného 

regiónu 

Oblasť intervencie: 092 - Ochrana, rozvoj a podpora verejných aktív cestovného ruchu 

094 - Ochrana, rozvoj a podpora verejných aktív v oblasti kultúry a kultúrneho dedičstva 

Hospodárska činnosť: 23- Umenie, zábava, kreatívny priemysel a rekreácia 

24- Iné nešpecifikované služby 

Typ územia: 01 - Velké mestské oblasti (husté osídlenie > 50 000 obyvatelov 

Forma financovania: 01 - Nenávratný grant 

6.A Miesto realizácie projektu 

P.č. | Štát Región Vyšší územný celok Okres Obec 
(NUTS 1) (NUTS 111) (NUTS IV) 

M8 Česko Jihovýchod Jihomoravský kraj Brno-město Brno 

Poznámka k miestu realizácie č. 1: — Konkrétní místa realizace projektu: 
Vila Tugendhat (památka UNESCO) a její zahrada 

Vila Lów-Beer a její zahrada 

Augustiniánské opatství, Staré Brno, Mendlovo náměstí 

Jakubské náměstí 
letní kino Brno-střed, nádvoří bývalého dominikánského kláštera, dnes radnice Brno-střed, Dominikánská ulice 

Ústavní soud (budova někdejší moravské Zemské sněmovny) 

6.B Miesto realizácie projektu mimo oprávnené 

programové územie 

Nezaevidované 

7. Popis projektu 

Stručný popis projektu: 

Festival Meeting Brno 2023 s mottem Patříme k sobě, který se uskuteční 23. 6. — 2. 7. 2023, se v letošním roce zaměří na připomínání česko-slovenského soužití a 

objevování jeho současných podob. Prostřednictvím 13 festivalových aktivit budeme sbírat a zviditelňovat československé příběhy, zdůrazňovat smysl 

přeshraničního dialogu a spolupráce a prostřednictvím těchto konkrétních příběhů zasazených do atraktivních turistických cílů (vila Tugendhat a její zahrada, vila 

Lów-Beer a její zahrada, Augustiniánské opatství a další) představovat historii i současnost obou zvolených příhraničních regionů. Toto téma bylo vybráno s 

ohledem na 30. výročí vzniku obou samostatných republik. Festival se stane platformou pro prohlubování vztahů mezi obyvateli i návštěvníky obou regionů, 

příležitostí pro mezigenerační setkávání pamětnické generace s mladšími účastníky a také pro kulturní obohacení. 

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 4222 

20.4.2023 18:22

Strana 14 / 37



7.1 Popis východiskovej situácie a zdóvodnenie potreby realizácie projektu 

Třicet let po vzniku samostatných České i Slovenské republiky nastala příležitost bilancovat. Festival Meeting Brno se věnuje propojování lidí a zkoumání identity 
města Brna. Vzhledem k tomu, že Slováci významně spoluvytvářejí Brno, chceme z této skutečnosti učinit výrazné téma veřejné diskuse. Přítomnost Slováků v 
Brně dnes bereme jako samozřejmost, samozřejmá však vůbec není. Na některých fakultách vysokých škol Slováci tvoří až třetinu studentů, Slováci vedou 
brněnská divadla (HaDivadlo, Co.Labs, D'Epog), působí tu slovenské řádové sestry (Františka Jana Majerčíková), významní právníci (Pavel Hollánder) nebo 
sociologové (Dominik Želinský). Protože se navzájem považujeme za blízké národy, často nás ani nenapadne přemýšlet o tom, proč se rozhodli žít v Brně nebo co 
bychom se díky naší odlišné historii, kultuře mohli dozvědět o sobě samých. 

Na rozdíl od běžných připomínek a bilancování bychom se chtěli zaměřit na obyvatele a návštěvníky obou regionů a učinit z nich aktivní účastníky našeho 
programu. Zveme je jako účastníky do debat (Brno domov slovenský), budeme sbírat jejich „československé příběhy“. Jde nám o to poskytnout jim příležitost ke 
společnému setkání, propojit je 

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 5222 
20.4.2023 18:22

Strana 15 / 37



7.2 Spósob realizácie aktivít projektu 

Způsob realizace jednotlivých aktivit: 

..a pozdravuji vlaštovky (29. 3. 2023) 

Festival Meeting Brno uvede film a následnou diskusi s Magdou Vašáryovou, herečkou, diplomatkou a představitelkou Marie Kudeříkové ve filmu Jaromila Jireše 

... a pozdravuji vlaštovky. Diskusi bude moderovat historik Michal Konečný, autor knihy Brno nacistické. Dalším hostem bude Libor Kratochvíl, tedy syn Františka 

Kratochvíla, který byl vedoucím odbojové skupiny, v níž Marie Kudeříková působila. 

Pro tuto událost jsou domluveni všichni hosté. Aktuálně s moderátorem Michalem Konečným ladíme dramaturgii debaty. 

Maraton slovenského filmu (začátek června, variantně 3. nebo 10. června; kino Art) 

Ve spolupráci s kinem Art uspořádáme jednodenní Maraton slovenského filmu, během nějž chceme představit nejzajímavější slovenské filmy, umělecké snímky, 

dokumenty i komedie. Každý film uvede host, který se významně podílel na jeho vzniku. 

Jednáme s Ústavem filmu a audiovizuální kultury na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity o spolupráci na tvorbě dramaturgie plánovaného filmového 

maratonu. 

Sbírání československých příběhů 

Protože chceme co nejvíce zapojit občany přeshraničních regionů, plánujeme již před festivalem zahájit sběr "československých příběhů", ať už se jedná o 

společné československé kořeny, vzpomínky na dobu, kdy se Československo dělilo, nebo na současné vztahy mezi Čechy a Slováky. 

Kvůli sbírání československých příběhů jsme absolvovali schůzku s výtvarnicí Kateřinou Šedou, která se podobným aktivitám věnuje dlouhodobě a je jimi známá i 

v mezinárodním kontextu. V současné době připravujeme dramaturgii a metodologii tohoto sběru. Jeho výsledky budou prezentovány na webových stránkách i 

sociálních sítích festivalu a skrze výtvarnou instalaci také v průběhu festivalu. 

Dnes to rozdělíme (vila Tugendhat) - 23. 6., 26. 6. a 27. 6. 2023 

Přímo pro festival vznikne inscenace, která formou dokumentárního divadla připomene druhou schůzku tehdejších premiérů České a Slovenské republiky Václava 

Klause a Vladimíra Mečiara, během níž se česká a slovenská reprezentace dohodli na rozdělení Československa. 

anotace inscenace: Od listopadu 1989 uběhly dva roky a debaty o nové podobě uspořádání státu, která by konečně měla uvést v život slibovanou větší míru 

autonomie obou částí Československa, vrcholí. Co se zpočátku jevilo jako revize vzájemných vztahů, hrozí náhle definitivním rozchodem. Dialog mezi tehdejším 

předsedou české vlády Václavem Klausem a slovenským premiérem Vladimírem Mečiarem slibuje napínavý souboj dvou protikladných, a přece v něčem 

podobných mužů. Nakolik byl rozpad Československa dán naší odlišnou minulostí? Co jsme byli ochotni udělat pro to, aby také druhá strana chtěla ve společném 

státě žít dál? A nezapříčinila rozpad republiky především ega obou ústředních politiků? 
V rámci přípravy této inscenace jsme navázali úzkou spolupráci s Muzeem města Brna, pod nějž spadá také vila Tugendhat. 

Text pro divadelní inscenaci vzniká ve spolupráci dramaturgyně Markéty Špetíkové s režisérem Michalem Zetelem po důkladné rešerši literatury odborné i 

populárně naučné (Jan Rychlík - Rozdělení Československa, Pavel Kosatík - Slovensko 30 let poté, Martin M. Šimečka - Medzi Slovákmi, Marián Leško - Mečiar a 

mečiarismus, Karel Hvížďala - První zprava /rozhovor s Václavem Klausem/, Andrea Procházková - Podnik s nejistým koncem a řada dalších). Pracovní verzi 

tohoto textu přikládáme jako přílohu této žádosti. 

Režisér Michal Zetel začne společně s herci zkoušet v polovině května. Uskuteční se klasické divadelní zkoušky, počínaje čtenými, aranžovacími přes hlavní 

zkoušky a generální zkoušky, které už se budou konat ve vile Tugendhat. 

Počítáme s tím, že se v rámci festivalu uskuteční premiéra a dvě reprízy. 

30 let rozděleni — Patříme k sobě? (23. 6. 2023; vila Tugendhat) 

Po premiéře inscenace se uskuteční diskuse, na kterou zveme jako hlavní hosty nového českého prezidenta Petra Pavla a slovenskou prezidentku Zuzanu 

Čaputovou. Zvolený prezident Petr Pavel účast přislíbil, s kanceláří slovenské paní prezidentky intenzivně jednáme. 

anotace diskuse: Právě vztahy mezi Čechy a Slováky byly podle některých tím, co pluralizovalo společenský a politický život v Československu během 

komunistické totality. To, že spolu můžeme hovořit, aniž bychom k tomu potřebovali překladatele, představuje mimořádně vzácnou příležitost — o to více, oč se liší 

naše minulost, kultura či přístup k víře. Skutečnost, že tyto rozdíly můžeme díky jazykové blízkosti poznávat zcela bezprostředně, Samozřejmě znamená, že se víc 

dozvídáme především o sobě samých. 
Protože zveme nejvyšší představitele Českého i Slovenského státu, jednáme o jejich účasti již od ledna 2023. 

Vzhledem k tomu, že jejich účast zahrnuje také dodržení patřičného protokolu, věnujeme se v této souvislosti rovněž jednání s vedením města Brna (zejm. jeho 

primátorkou Markétou Vaňkovou) a Jihomoravského kraje. 

V případě, že se ani jeden z vrcholných politiků nebude moci zúčastnit, na rozpočet akce to nebude mít vliv, protože diskusi v takovém případě povedeme s 

inscenačním týmem realizující divadelní představení Dnes to rozdělíme. 

Společný česko-slovenský koncert Nebeské muziky a cimbálové skupiny ŠMYTEC (23. 6. 2023) 
Po diskusi bude následovat koncert našeho slovenského partnera: Nebeské muziky a české cimbálové muziky ŠMYTEC. Nebeská muzika je unikátní kapelou 

rozvíjející místní folklorní tradice. Zkoumá hranice folklorního žánru a terchovské lidové inspirace přetváří do vlastních autorských skladeb. Hrají současně i 

autentickou domácí lidovou hudbu zapsanou do světového kulturního dědictví UNSESCO. Nebeská muzika reprezentovala Slovenskou republiku na EXPO 2017 v 

Kazachstánu. Dále vystoupila na festivalech Pohoda, Jánošíkovy dny, hrála ve Slovenské filharmonii, v Národním divadle Brno a jinde. Spolupracovala například s 

umělci Zuzanou Smatanovou, Mariánem Vargou, Sisou Sklovskou a dalšími. 
Také brněnská cimbálová muzika ŠMYTEC se hlásí k odkazu tradičních lidových moravských muzik, a to z Jižní Moravy, zejména z regionu Hanáckého Slovácka. 

  

Bohoslužba Patříme k sobě? (25. 6. 2023) 
Příležitost k duchovnímu ztišení i načerpání nových sil nabídne bohoslužba, již by měla doprovázet schola slovenských vysokoškoláků studujících v Brně 

Jakubčatá. 

Aktuálně ladíme podmínky účasti slovenské scholy Jakubčatá. 

Brno - domov slovenský (27. 6. 2023, Jakubské náměstí) 
anotace diskuse: Třicet let od rozdělení Československa si uvědomujeme, jak významně se slovenští spoluobčané podílejí na současné podobě Brna. Ve velkých 

počtech jsou zastoupeni na vysokých školách, vedou brněnská divadla, výrazně zasahují do veřejného prostoru. Pojďme si poslechnout příběhy několika z nich. Co 

je přimělo k odchodu ze Slovenska? Proč si za svůj nový domov zvolili právě Brno? Jak s odstupem vnímají politickou situaci na Slovensku a přemýšlejí někdy o 

návratu? 
Hosty diskuse budou divadelní režisér Dodo Gombár, s. Františka Majerčíková DKL, nemocniční kaplanka, a sociolog Dominik Želinský. 

Pro tuto diskusi již máme zajištěné všechny tři hosty (režiséra Dodo Gombára, sestru Františku Janu Majerčíkovou i sociologa Dominika Želinského). Hosty jsme 

zvolili tak, aby představili pestré zastoupení, které tu Slováci mají. Režisér Dodo Gombár byl uměleckým šéfem Městského divadla Zlín, poté pražského Švandova 

divadla. V současnosti vede ateliér režie a dramaturgie na Divadelní fakultě JAMU. 

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 6222 

20.4.2023 18:22

Strana 16 / 37



Františka Jana Majerčíková DKL také pracuje s mladými, a to v rámci Vysokoškolského katolického hnutí, kde se věnuje mladým českým i slovenským 

vysokoškolákům. Podílí se na pastoraci LGBTI věřících, je rovněž nemocniční kaplankou a výrazně se angažuje v rámci občanské společnosti. 

Dominik Želinský zastupuje nejmladší generaci „brněnských Slováků“. V Brně vystudoval na Masarykově univerzitě sociologii, získal na doktorát na University of 
Edinburgh. 

V současnosti pro tuto diskusi připravujeme rešerše a plánujeme její dramaturgii. 

Katarzia (koncert, 27. 6. 2023, Jakubské náměstí) 

Mladá písničkářka Katarína Kubošiová svou tvorbu staví především na autorských textech reflektujících život mladé ženy. Sama ji charakterizuje jako "slovenský 

girl folk rap". Vydala již řadu alb (Generácia Y, Celibát, n5). Výrazně oceňovaná byla její scénická hudba k inscenaci Antigony ve Slovenském národném divadle, za 

niž společně s Jonatanem Pastirčákem získali prestižní ocenění Dosky. 

Momentálně jednáme s manažerkou Kataríny Kubošiové paní Štěpánkou Kubíčkovou zejména o technických podmínkách tohoto koncertu. 

Ústavním soudem s ústavním soudcem (prohlídka) a Budování českého a slovenského právního státu (debata; Ústavní soud, 29. 6. 2023) 

Čtvrteční odpoledne v rámci festivalu věnujeme významnému tématu spojenému se vznikem samostatných republik: právní transformaci. V první části budou mít 

účastníci festivalu možnost prohlédnout si budovu, v níž sídlil někdejší federální Ústavní soud a kde se dnes nachází český Ústavní soud, nejvyšší soudní instituce 

České republiky. 
Po této procházce se uskuteční diskuse, během níž významní soudci, právníci i novináři budou hovořit o tom, jak se oběma našim samostatných státům povedl 
přechod k demokracii. 

anotace procházky: Jedinečnou příležitost projít si historickou budovu někdejší Zemské sněmovny zrekonstruovanou pro účely Ústavního soudu budou mít 

účastníci festivalu Meeting Brno při příležitosti třiceti let od vzniku českého konstitučního tribunálu. 

anotace diskuse: Jeden z velkých úkolů, který po listopadu 1989 stál před Českou i Slovenskou republikou, bylo příslovečné budování státu, a to zejména toho 

právního. Jak se podařilo vyrovnání s minulostí, nastavení nových mantinelů státní moci či prosazení lidských práv do našich právních řádů, budeme hovořit v 

instituci, která má za úkol chránit ústavnost, v sídle dříve federálního a dnes českého Ústavního soudu. Věnovat se budeme také naléhavým otázkám, které naše 

demokracie trápí v současnosti, ať už jde o křehkou nezávislost slovenské justice, vymahatelnost práva nebo snahy politiků o ohýbání ústavních pravidel. 

Co se týče prohlídky Ústavního soudu a debaty, která by se měla uskutečnit na Ústavním soudě, obojí máme potvrzeno předsedou Ústavního soudu Pavlem 
Rychetským. 

V současnosti domlouváme oba moderátory, české i slovenské hosty a ladíme dramaturgii této debaty. 

Filmové projekce v rámci festivalového týdne ve spolupráci se zavedeným letním kinem spolku Noční motýl - série filmových projekcí významných českých a 

slovenských tvůrců věnujících se aktuálním i historickým tématům souvisejícím s oběma dnešními státy 

Ve spolupráci s Letním kinem Brno střed představíme současnou slovenskou kinematografii také v rámci programu festivalu. 

Jednáme se spolkem Noční motýl o výběru konkrétních filmů i termínů. 

7.3 Situácia po realizácii projektu a udržatelnosť projektu 

Partnerství s občanským sdružením a uměleckým souborem Nebeská muzika umožní prohloubit vztahy s iniciativami, městy a obcemi v oblasti Národního parku 

Malá Fatra na slovenské straně hranice, které žadatel do budoucna hodlá rozvíjet v rámci festivalových aktivit. Zejména se jedná o obce okresu Žilina: Terchová. 

Zároveň partnerství přispěje k trvalému zvýšení počtu návštěvníků ze Slovenska. 

V Brně by měl projekt výrazně zvýšit povědomí o místní slovenské menšině, o slovenské kultuře, společenské i politické situaci tak, aby se prostřednictvím 

festivalu navázaly trvalé vztahy mezi obyvateli příhraničních regionů a pokračovala kulturní výměna podnícená festivalem. 

7.4 Administratívna a prevádzková kapacita žiadatela a ostatných projektových 

partnerov 

Nejužší tým organizátorů festivalu Meeting Brno tvoří tito lidé: 

Martina Viktorie Kopecká (1986) / Prezidentka festivalu / Farářka Československé církve husitské / E-Mail: martina.viktorie Ameetingbrno.cz 

Petr Kalousek (1980) / Ředitel festivalu / Hudebník a komunální politik. Spoluautor projektu Rok smíření k připomenutí konce druhé světové války a všech obětí 

konfliktu i poválečného násilí, iniciátor Deklarace smíření a společné budoucnosti přijaté Zastupitelstvem města Brna. E-mail: petr.kalousekAmeetingbrno.cz 

Markéta Špetíková (1991) / Programová ředitelka festivalu Meeting Brno / Právnička a dramaturgyně festivalu. Vystudovala divadelní dramaturgii na JAMU Brno a 

právo na Masarykově univerzitě. Mezi lety 2017 a 2022 pracovala jako dramaturgyně Slováckého divadla v Uherském Hradišti, od roku 2022 vytváří programovou 

koncepci festivalu Meeting Brno. Email: marketa.spetikovaAmeetingbrno.cz 

Jiří Mottl (1973) / Finanční ředitel festivalu Meeting Brno / Vystudoval brněnskou Konzervatoř a Akademii múzických umění v Praze. Působil jako vedoucí 

produkčně-programového oddělení Turistického informačního centra města Brna, příspěvkové organizace. E-mail: jiri.mottlAmeetingbrno.cz 

David Macek (1976) / Viceprezident festivalu / Sociolog, terapeut. Vystudoval sociologii a sociální práci na MU v Brně, vědy o rodině na Papežském institutu Jana 

Pavla II. při Lateránské univerzitě ve Vatikánu, kde také přednášel jako hostující profesor. Při veřejném působení především navazuje a prohlubuje partnerství mezi 

českými, italskými, lichtenštejnskými a německými subjekty. E-mail: david.macek©meetingbrno.cz 

Mojmír Jeřábek (1957) / Zahraniční vztahy / Germanista, bohemista, překladatel, kulturní publicista, diplomat. Vystudoval bohemistiku a germanistiku na 

Masarykově univerzitě v Brně, část studia strávil na Humboldtově univerzitě v Berlíně. Ředitel Českého centra Vídeň. Vedl Odbor zahraničních vztahů Magistrátu 

města Brna, angažuje se dlouhodobě v česko-německých a česko-rakouských vztazích. Nositel Velké ceny za zásluhy Rakouské republiky. E-mail: mojmir. 

jerabekAmeetingbrno.cz. 

V době před festivalem a během festivalu pak s námi spolupracuje dalších 8-10 produkčních, kteří nám pomáhají zajišťovat jednotlivé akce. 

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 722 

20.4.2023 18:22

Strana 17 / 37



7.5 Zdóvodnenie potreby cezhraničného pristupu v rámci projektu 

Všechny akce festivalu uvedené v této žádosti projektu InterReg jsou na přeshraničním přístupu založeny. Vracíme se k výročí rozdělení Československa a vzniku 

dvou nástupnických států. Chceme hovořit o tom, co to regionům na slovenské i české straně přineslo. Je zřejmé, že jsme rozpadem Československa ztratili část 

naší společné identity. Český politik (a někdejší předseda České vlády za federace) dokonce hovořil o tom, že jediné, co za totality pluralizovalo společenský a 

politický život v Československu, byly právě vztahy mezi Čechy a Slováky. O toto bohatství jsme samozřejmě nepřišli, ale kvůli samostatnosti obou našich států si 

ho možná všímáme méně samozřejmě. Uvedenými aktivitami festivalu se k němu chceme výrazně vrátit a zkoumat, jak vypadá dnes a co nám nabízí. 

V praktické rovině jsou všechny uvedené akce založeny na aktivní účasti účinkujících umělců a diskutujících z České i Slovenské republiky. Přivítáme jak 

“prněnské Slováky" (režiséra Dodo Gombára, řeholnici Františku Janu Majerčíkovou, sociologa Dominika Želinského, pěveckou scholu Jakubčatá), tak Slováky 

tvořící ve Slovenské republice (zpěvačku Katarziu, našeho partnera spolek Nebeská muzika), tak ty působící v České republice obecně (herečku Andreu 

Kerestešovou Růžičkovou, která přijala roli patronky letošního ročníku festivalu). 

7.6 Synergie v rámci projektu 

Nezaevidované 

7.7 Spolupráca a dopad 

7.7.1 Cezhraničná spolupráca 

Spoločná príprava: Áno 

Popis spoločnej prípravy: 

Projektoví partneři z obou států od prosince 2022 průběžně připravují obsah a dramaturgii uměleckých (hudebních a dramatických) a diskusních pořadů, které se 

stanou součástí programu. Během této přípravy je z hlediska spolupráce určující orientace spolu Nebeská muzika na slovenské kulturní scéně. V době konání 

festivalu se aktivně zapojí do organizační práce při akcích a budou též vystupovat v rámci vybraných uměleckých produkcí. 

Spoločná realizácia: Áno 

Popis spoločnej realizácie: 

Tým zástupců festivalu Meeting Brno jakožto VP projektu ve složení ředitel festivalu, programová ředitelka, finanční ředitel, ředitelka PR a marketingu a vedoucí 

produkce vedou a nadále povedou široký tým pracovníků festivalu spojený s týmem partnera. 

Tento spojený tým partnerských subjektů společnými silami připravil zastřešující dramaturgicko-obsahovou náplň projektu "Patříme k sobě?" 

dále pracovat na podrobné dramaturgii a scénářích jednotlivých akcí. Všechny tyto akce tým zastřeší produkčně, organizačně i marketingovi 

v žádosti udávaná návštěvnost pořádaných akcí v souladu s definicemi cílových skupin. 

Společná práce týmu bude sestávat z přípravné, realizačně-produkční a záverečné fáze ve všech kategoriích činností nezbytných pro zajištění zdárného průběhu 

projektu. Veškeré úkony VP s HCP průběžně konzultuje a nadále kontultovat bude na pravidelných on-line i osobních setkáních. Partneři sestavují harmonogram 

prací a podle něj budou postupovat od přípravy dramaturgie, domluvy účinkujících, přes technicko-organizační zajištění až po administrativní a finanční uzavření 

projektu. 

průběžně bude 

mž bude zajištěna       

Spoločný personál: Nie 

Spoločné financovanie: Áno 

Popis spoločného financovania: 

7.7.2 Cezhraničný dopad 

Popis cezhraničného dopadu: 

Festival Meeting Brno výrazně utváří proces vypořádávání české a slovenské společnosti s problematickými či méně diskutovanými momenty společné historie. 

Protože projekt maximální možnou měrou zapojuje spolky, soubory i jednotlivce z České republiky a Slovenska, přispívá k vzájemnému porozumění mezi 

sousedními zeměmi a prohlubování česko-slovenských vztahů. 

Spolupráce se spolkem a uměleckým souborem Nebeská muzika, který sídlí v Terchové, bude mít efekt při rozvoji česko-slovenských vztahů na regionální úrovni v 

Jihomoravském a Žilinském kraji. Vzhledem ke spolupráci subjektů z obou stran hranice očekáváme zvýšení počtu návštěvníků ze Slovenska, především z oblastí, 

kde sídlí partneři projektu. 

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 8222 

20.4.2023 18:22

Strana 18 / 37



8. Popis cielovej skupiny 

Nevzťahuje sa 

9. Harmonogram realizácie aktivít 

Celková dížka realizácie aktivít projektu (v mesiacoch): 7 

9.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom programovom území 

  

Vedúci partner: MEETING BRNO, Z.S. Identifikátor (IČO): 04680740 

Hlavné aktivity projektu 

Typ aktivity: 304020210A017 - F) Podpora zavádzania služieb podporujúcich využívanie potenciálu kultúrneho a prírodného 

dedičstva. 

Začiatok realizácie Koniec realizácie 

Hlavné aktivity projektu: 304CVA100002 - Realizácia aktivít projektu 1.2023 7.2023 

Podporné aktivity projektu 

  

Začiatok realizácie Koniec realizácie 

Podporné aktivity: Podporné aktivity nezaevidované nezaevidované 

Hlavný cezhraničný partner: — AKADÉMIA MUZIKA Identifikátor (IČO): 42391881 

Hlavné aktivity projektu 

Typ aktivity: 304020210A017 - F) Podpora zavádzania služieb podporujúcich využívanie potenciálu kultúrneho a prírodného 

dedičstva. 

Začiatok realizácie Koniec realizácie 

Hlavné aktivity projektu: 304CVA100003 - Realizácia aktivít projektu 1.2023 7.2023 

Podporné aktivity projektu 

Začiatok realizácie Koniec realizácie 

Podporné aktivity: Podporné aktivity nezaevidované nezaevidované 

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 9222 

20.4.2023 18:22

Strana 19 / 37



9.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávnené programové územie 

  

Vedúci partner: 

Hlavné aktivity projektu 

Nezaevidované 

MEETING BRNO, Z.S. Identifikátor (IČO): 04680740 

Podporné aktivity projektu 

  

  

Začiatok realizácie Koniec realizácie 

Podporné aktivity: Podporné aktivity mimo oprávneného územia nezaevidované nezaevidované 

Hlavný cezhraničný partner: — AKADÉMIA MUZIKA Identifikátor (IČO): 42391881 

Hlavné aktivity projektu 

Nezaevidované 

Podporné aktivity projektu 

Podporné aktivity: 

Začiatok realizácie Koniec realizácie 

Podporné aktivity mimo oprávneného územia nezaevidované nezaevidované 

10. Aktivity partnerov v projekte a očakávané 

meratelné ukazovatele 

10.1 Aktivity partnerov v projekte a očakávané meratelné ukazovatele 
  

Kód: 

Meratelný ukazovatel: 

Vedůúci partner: 

Konkrétny ciel: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

Hlavný cezhraničný partner: 

Konkrétny ciel: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

"s 

P0681 Merná jednotka: počet 

Vytvorené ucelené produkty zhodnocujúce Čas plnenia: K- koniec realizácie projektu 
kultúrne a prírodné dedičstvo 

Celková cielová hodnota: 1,0000 

Typ závislosti ukazovatela: Priemer 

MEETING BRNO, Z.S. Identifikátor (IČO): 04680740 

304020001 - 2.1 Zvýšenie atraktívnosti kultúrneho a prírodného dedičstva pre obyvatelov a návštevníkov cezhraničného 
regiónu 

304020210A017 - F) Podpora zavádzania služieb podporujúcich využívanie potenciálu kultúrneho a prírodného 
dedičstva. 

Cieťová hodnota 

304CVA100002 - Realizácia aktivít projektu 1 

AKADÉMIA MUZIKA Identifikátor (IČO): 42391881 

304020001 - 2.1 Zvýšenie atraktívnosti kultúrneho a prírodného dedičstva pre obyvatelov a návštevníkov cezhraničného 
regiónu 

304020210A017 - F) Podpora zavádzania služieb podporujúcich využívanie potenciálu kultúrneho a prírodného 
dedičstva. 

Cielová hodnota 

304CVA100003 - Realizácia aktivít projektu 1 

Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 10222 
20.4.2023 18:22

Strana 20 / 37



10.2 Prehlad meratelných ukazovatelov projektu 

  

Kód Názov Merná jednotka © Celková cielová Relevancia k HP Typ závislosti 

hodnota ukazovatela 

P0681 Vytvorené ucelené produkty zhodnocujúce počet 1,0000 N/A Priemer 

kultúrne a prírodné dedičstvo 

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 1082322 

20.4.2023 18:22

Strana 21 / 37



11. Rozpočet projektu podla kategórií výdavkov 

11.A Rozpočet žiadatela / Vedúceho partnera 

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 12222 

l 20.4.2023 18:22

Strana 22 / 37



  

  

Priame výdavky 

Celková výška oprávnených výdavkov 
Konkrétny ciel: 304020001 - 2.1 Zvýšenie atraktívnosti kultúrneho a prírodného dedičstva pre obyvatelov : 91 297,00 € 

5 ň a návštevníkov cezhraničného regiónu stá 

Typ aktivity: 304020210A017 - F) Podpora zavádzania služieb podporujúcich využívanie potenciálu 91 297,00 € 
kultúrneho a prírodného dedičstva. 

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 13222 

2 20.4.2023 18:22

Strana 23 / 37



Hlavné aktivity projektu: 

Skupina výdavku: 

Podpoložka výdavku: 

Skupina výdavku: 

Podpoložka výdavku: 

Skupina výdavku: 

Podpoložka výdavku: 

ITMS 

1. 304CVA100002 - Realizácia aktivít projektu 

1.1-991 - Príprava projektu 

1.1.1 - Příprava konceptu projektu 

1.1.2- Příprava dramaturgie projektu 

1.1.3- Cesta vozidlem Brno - 
Terchová - Brno 2.2. 

1.2-992 - Personálne výdavky 

1.2.1 - Vedoucí projektu 

1.2.2- Ekonomický ředitel 

1.2.3- Dramaturg 

1.2.4- Vedoucí marketingu 

1.2.5- Specialista destinačního 

marketingu 

1.2.6 - Správce sociálních sítí a webu 

1.2.7- Vedoucí produkce 

1.2.8- Produkční 

1.2.9- Produkční 

1.2.10- Produkční 

1.2.11- Produkční 

1.2.12- Produkční 

Merná jednotka 

Osobohodina 

Osobohodina 

počet 

Merná jednotka 

Osobohodina 

Osobohodina 

Osobohodina 

Osobohodina 

Osobohodina 

Osobohodina 

Osobohodina 

Osobohodina 

Osobohodina 

Osobohodina 

Osobohodina 

Osobohodina 

1.3- 993 - Cestovné výdavky a výdavky na ubytovanie 

1.3.1 - Cesta vozidlem Brno - 
Terchová - Brno - březen 2023 

1.3.2- Cesta vozidlem Brno - 

Terchová - Brno - březen 2023 

1.3.3- ubytování Maraton 

slovenského filmu 

1.3.4- ubytování 30 let rozděleni - 

diskuze Patříme k sobě? 

1.3.5- ubytování diskuze Brno 

domov slovenský 

1.3.6 - ubytování koncert Katarzia 

Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 

20.4.2023 18:22 

Merná jednotka 

počet 

počet 

osoby 

osoby 

osoby 

osoby 

Množstvo 

6 

18 

] 

Množstvo 

350 

320 

320 

320 

160 

160 

320 

160 

160 

160 

160 

160 

Množstvo 

7 

Jednotková suma 

18,00 € 

18,00 € 

145,00 € 

Jednotková suma 

18,00 € 

18,00 € 

18,00 € 

18,00 € 

15,00 € 

15,00 € 

18,00 € 

15,00 € 

15,00 € 

15,00 € 

15,00 € 

15,00 € 

Jednotková suma 

145,00 € 

145,00 € 

80,00 € 

80,00 € 

80,00 € 

80,00 € 

91 297,00 € 

Oprávnený výdavok 

577,00 € 

Suma 

108,00 € 

324,00 € 

145,00 € 

46140,00 € 

Suma 

6300,00 € 

5760,00 € 

5760,00€ 

5760,00 € 

2400,00 € 

2400,00 € 

5760,00€ 

2400,00 € 

2.400,00 € 

2.400,00 € 

2400,00 € 

2 400,00 € 

1 330,00 € 

Suma 

145,00 € 

145,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

80,00 € 

160,00 € 

14222

Strana 24 / 37



Skupina výdavku: 1.4- 994- Výdavky na expertízu a iné externé služby 34200,00 € 

Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma 

Podpoložka výdavku: 1.4.1- Fotograf program 13 80,00 € 1040,00€ 

1.4.2- Grafik program 13 80,00 € 1040,00 € 

1.4.3- Účetní Osobohodina 40 60,00 € 2400,00 € 

1.4.4- Právník Osobohodina 5 60,00 € 300,00 € 

1.4.5- Zvukař a pronájem externí program č 400,00 € 2 800,00 € 

zvukové techniky 

1.4.6- Osvětlovač a pronájem externí © program 5 400,00 € 2000,00€ 

světelné techniky 

1.4.7- Pronájem kina Maraton počet 1 400,00 € 400,00 € 
slovenského filmu - celodenní 
pronájem kino ART Brno 

1.4.8- Honoráře Maraton program 5 80,00 € 400,00 € 

slovenského filmu - uvedení filmů v 
rámci festivalového dne 

1.4.9- Honoráře Maraton program 1 200,00 € 200,00 € 
slovenského filmu - moderování 
filmového maratonu 

1.4.10- Honoráře Sbírání Osobohodina 60 15,00 € 900,00 € 

československých příběhů 

1.4.11 -Instalace Sbírání Osobohodina 10 32,00 € 320,00 € 
československých příběhů 

- grafické zpracování 

výtvarné instalace 

  

1.4.12- Instalace Sb 

československých příběhů - výroba 

výtvarné instalace 

ks 1 400,00 € 400,00 € 

1.4.13- Honoráře divadelní ks 7 2400,00 € 2.400,00 € 
představení Dnes to rozdělíme - režie 

1.4.14- Honoráře divadelní ks 1 2000,00€ 2000,00 € 

představení Dnes to rozdělíme - 

scénář 

7.4.15- Honoráře divadelní počet 6 600,00 € 3600,00 € 

představení Dnes to rozdělíme - 

honoráře za 2 umělecké výkony z ČR 

1.4.16- Honoráře divadelní ks 1 400,00 € 400,00 € 

představení Dnes to rozdělíme - 

výtvarné řešení inscenace 

1.4.17- Honoráře divadelní ks 1 400,00 € 400,00 € 
představení Dnes to rozdělíme - 

hudební doprovod 

7.4.18 - Honoráře divadelní ks 1 400,00 € 400,00 € 

představení Dnes to rozdělíme - střih 

zvukové stopy 

1.4.19- Honoráře 30 let rozdělení - ks 1 2.000,00€ 2000,00 € 
diskuze Patříme k sobě? - pronájem 

a stavba pódia 

1.4.20 - Honoráře 30 let rozdělení - ks 1 1000,00€ 1000,00€ 
diskuze Patříme k sobě? - pronájem 

a stavba auditoria 

1.4.21 - Honoráře 30 let rozdělení - program 2 200,00 € 400,00 € 

diskuze Patříme k sobě? - 

moderování 2 osoby 

1.4.22 - Honorář cimbálová muzika program 1 1000,00 € 1000,00 € 

Šmytec 

1.4.23- Honoráře diskuze Brno, program 2 200,00 € 400,00 € 

domov slovenský - moderování 2 

osoby 

1.4.24 - Honoráře koncert Katarzia ks 1 2000,00€ 2000,00 € 

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 15222 

20.4.2023 18:22

Strana 25 / 37



Skupina výdavku: 

Podpoložka výdavku: 

Skupina výdavku: 

Podpoložka výdavku: 

  

Konkrétny ciel: 

Podporné aktivity: 

Skupina výdavku: 

Podporné aktivity: 

Skupina výdavku: 

ITMS 

1.4.25 - Technické zajištění koncertu 

Katarzia 

1.4.26 - linzerce v tištěných médiích 

1.4.27 - Inzerce online 

1.4.28 - Výroba turistického 

průvodce 

1.5- 995 - Výdavky na vybavenie 

1.5.1- Počítač Dell Vostro 

1.6- 996 - Investície 

Poznámka: technické vybavení nutné pro realizaci všech částí projektu 

1.6.1 - LED světla Ovation F-55WW 

1.6.2 - Příslušenství ke světlům - 
stativy Manfrotto 111BSU Cine 

Stand BK 

1.6.3- Příslušenství ke světlům - 
klapky Ovation F 3.25" Barndoor 

1.6.4- Příslušenství ke světlům - 

spigot čepy Global Truss 472 TV 

Zapfen M10 

1.6.5 - Příslušenství ke světlům - 

kabeláž ke světelné technice, 
konektory 

1.6.6- Příslušenství ke světlům - 
bedna na uložení 

1.6.7 - Zvuková technika a 

příslušenství - mikrofon Audix ADX 

18 na husím krku 

1.6.8- Zvuková technika a 

příslušenství - stativy, kopyta 

1.6.9- Zvuková technika a 
příslušenství - mix pult Behringer 

Flow 8 

7.6.10- Zvuková technika a 
příslušenství - monitor k mix pultu 

1.6.11 - Zvuková technika a 

příslušenství - kabeláž ke zvukové 

technice, konektory, redukce 

1.6.12- Zvuková technika a 

příslušenství - bedna na uložení 

1. 304CVA1P0002 - Podporné aktivity 

nezaevidované 

nezaevidované 

počet 1 

počet 4 

počet 12 

ks 5000 

Merná jednotka Množstvo 

počet V 

Merná jednotka Množstvo 

počet 4 

počet 4 

počet 4 

počet 4 

počet 4 

počet 7 

počet 4 

počet 4 

počet 1 

počet 1 

počet 1 

počet 1 

2. 304CVA1P0001 - Podporné aktivity mimo oprávneného územia 

Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 

20.4.2023 18:22 

1000,00 € 

400,00 € 

200,00 € 

020€ 

Jednotková suma 

1250,00€ 

Jednotková suma 

625,00 € 

230,00 € 

30,00 € 

10,00€ 

45,00 € 

210,00€ 

210,00 € 

170,00 € 

340,00 € 

340,00 € 

170,00 € 

210,00€ 

1000,00 € 

1 600,00 € 

2400,00 € 

1000,00€ 

2 500,00 € 

Suma 

2 500,00 € 

6 550,00 € 

Suma 

2 500,00 € 

920,00 € 

120,00 € 

40,00 € 

180,00 € 

210,00 € 

840,00 € 

680,00 € 

340,00 € 

340,00 € 

170,00 € 

210,00 € 

Celková výška oprávnených výdavkov 

304020001 - 2.1 Zvýšenie atraktívnosti kultúrneho a prírodného dedičstva pre obyvatelov 

a návštevníkov cezhraničného regiónu 

0,00€ 

0,00 € 

Oprávnený výdavok 

0,00 € 

Oprávnený výdavok 

16222

Strana 26 / 37



11.B Rozpočty ostatných partnerov 

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 17222 

20.4.2023 18:22

Strana 27 / 37



  

Hlavný cezhraničný partner: 

  

e výdav 

  

Konkrétny ciel: 

Typ aktivity: 

Hlavné aktivity projektu: 

Skupina výdavku: 

Podpoložka výdavku: 

Skupina výdavku: 

Podpoložka výdavku: 

Skupina výdavku: 

Podpoložka výdavku: 

Skupina výdavku: 

Podpoložka výdavku: 

Skupina výdavku: 

Podpoložka výdavku: 

ITMS 

AKADÉMIA MUZIKA Identifikátor (IČO): 42391881 
  

  

304020001 - 2.1 Zvýšenie atraktívnosti kultúrneho a prírodného dedičstva pre obyvatelov 

a návštevníkov cezhraničného regiónu 

304020210A017 - F) Podpora zavádzania služieb podporujúcich využívanie potenciálu 

kultúrneho a prírodného dedičstva. 

1. 304CVA100003 - Realizácia aktivít projektu 

1.1- 991 - Príprava projektu 

Merná jednotka 

1.1.1 - Příprava konceptu projektu Osobohodina 

1.1.2- Příprava dramaturgie projektu — Osobohodina 

1.2- 992 - Personálne výdavky 

Merná jednotka 

1.2.1 - Vedoucí projektu Osobohodina 

1.2.2- Produkční Osobohodina 

7.2.3- Umělecký vedoucí Osobohodina 

1.2.4- Marketingový specialista Osobohodina 

1.2.5 - Specialista destinačního Osobohodina 

marketingu 

1.3- 993 - Cestovné výdavky a výdavky na ubytovanie 

Merná jednotka 

1.3.1- Cesta vozidlem Terchová - počet 

Brno - Terchová 

1.3.2- Cesta vozidlem Terchová - počet 

Brno - Terchová 

1.3.3- Ubytování 23. 6. - 29. 6. osoby 

1.3.4- ubytování 30 let rozdělení - osoby 

Patříme k sobě? (účinkující: hudební 

vystoupení) 

1.3.5- ubytování 30 let rozděleni - osoby 

Patříme k sobě? (účinkující: hudební 

vystoupení) 

1.4- 994- Výdavky na expertízu a iné externé služby 

Merná jednotka 

1.4.1 - honorář cimbálová muzika program 

Akadémia Muzika 

1.4.2- Honoráře divadelní program 

představení Dnes to rozdělíme 

1.4.3- Honoráře Sbírání Osobohodina 

československých příběhů 

1.5- 995 - Výdavky na vybavenie 

Výška oprávnených výdavkov: 

Množstvo 

6 

18 

Množstvo 

120 

60 

80 

80 

80 

Množstvo 

7 

Množstvo 

2 

60 

Poznámka: technické vybavení nutné pro realizaci všech částí projektu 

Merná jednotka 

1.5.1- Počítač Dell Vostro ks 

Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 

20.4.2023 18:22 

Množstvo 

1 

15852,00 € 

Celková výška oprávnených výdavkov 

15 852,00 € 

15 852,00 € 

15 852,00 € 

Oprávnený výdavok 

432,00 € 

Jednotková suma Suma 

18,00 € 108,00 € 

18,00 € 324,00 € 

6900,00 € 

Jednotková suma Suma 

18,00 € 2160,00€ 

15,00 € 900,00 € 

18,00 € 1440,00 € 

15,00 € 1200,00 € 

15,00 € 1.200,00 € 

1 570,00 € 

Jednotková suma Suma 

145,00 € 145,00 € 

145,00 € 145,00 € 

80,00 € 480,00 € 

80,00 € 400,00 € 

80,00 € 400,00 € 

5.700,00 € 

Jednotková suma Suma 

1500,00 € 3000,00 € 

600,00 € 1 800,00 € 

15,00 € 900,00 € 

1250,00 € 

Jednotková suma Suma 

1 250,00 € 1 250,00 € 

18z22

Strana 28 / 37



  

Konkrétny ciel: 

Podporné aktivity: 

Skupina výdavku: 

Podporné aktivity: 

Skupina výdavku: 

Celková výška oprávnených výdavkov 

304020001 - 2.1 Zvýšenie atraktívnosti kultúrneho a prírodného dedičstva pre obyvatelov 0,00 € 
a návštevníkov cezhraničného regiónu 

1. 304CVA1P0004 - Podporné aktivity 

nezaevidované 

2. 304CVA1P0003 - Podporné aktivity mimo oprávneného územia 

nezaevidované 

11.C Požadovaná výška NFP 

  

0,00 € 

Oprávnený výdavok 

0,00€ 

Oprávnený výdavok 

  

  

Celkové výdavky projektu: 107 149,00 € 

Požadované percento spolufinancovania NFP: 90,73971759 % 

Žiadaná výška nenávratného finančného príspevku: 97 226,70 € 

Zhrnutie rozpočtu na úrov 

Podiel Suma celkom 

Celkové výdavky projektu: 100,00000000 % 107 149,00 € 

Výdavky mimo oprávnené územie: 0,00000000 % 0,00 € 

11.C.1 Požadovaná výška NFP žiadatela / vedúceho partnera 

Vedůúci partner: MEETING BRNO, Z.S. Identifikátor (IČO): 04680740 

Celkové výdavky projektu: 91 297,00 € 

Požadované percento spolufinancovania NFP: 90,00000000 % 

Žiadaná výška nenávratného finančného príspevku: 82 167,30 € 

Zhrnutie rozpočt re 

Podiel Suma celkom 

Celkové výdavky projektu: 85,20564821 % 91 297,00 € 

Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 19222 "s 20.4.2023 18:22

Strana 29 / 37



11.C.2 Požadovaná výška NFP partnerov 
  

Hlavný cezhraničný partner: AKADÉMIA MUZIKA Identifikátor (IČO): 42391881 

Celkové výdavky projektu: 15 852,00 € 

Požadované percento spolufinancovania NFP: 95,00000000 % 

Žiadaná výška nenávratného finančného príspevku: 15 059,40 € 

Zhrnutie rozpočtu na úrovní partnera 

Podiel Suma celkom 

Celkové výdavky projektu: 14,79435179% 15 852,00 € 

12. Verejné obstarávanie 

Nevzťahuje sa 

13. Identifikácia rizík a prostriedky na ich elimináciu 

Nevzťahuje sa 

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného prispevku 20222 

20.4.2023 18:22

Strana 30 / 37



14. Zoznam príloh žiadosti o NFP 

  

(Poradové číslo) Názov podmienky / (Poradové číslo) Názov prílohy / Názov dokumentu Spósob predloženia Povinnosť prílohy 

Prílohy k žiadosti o NFP podla podmienok výzvy spolu so ŽoNFP 

Bez osobitnej prílohy spolu so ŽONFP 

Opis projektu a osobitné potvrdenia a iné dokumenty definované RO spolu so ŽoNFP 

01 Opis projektu - po doplnení.xIsx 

02 Podrobný rozpočet projektu za partnerov - po doplnení.xlsx 

03a Doklad o menovaní štatutárneho zástupcu organizácie - po doplnení.pdf 

04a Udelenie súhlasu s poskytnutím informácií na získanie výpisu z registra trestov.pdf 

04b Výpis z registra trestov Jiří Mottl - po doplnení.pdf 

04b Výpis z registra trestov Petr Kalousek - po doplnení.pdf 

05a Finančná situácia partnera zo SR.pdf 

05b Finančná situácia partnera z ČR.pdf 

06a Čestné vyhlásenie pre partnerov zo SR.pdf 

06b Čestné vyhlásenie pre partnerov z ČR - po doplnení.pdf 

06c Údaje o skutečném majiteli právnické osoby.pdf 

07 Dohoda o spolupráci partnerov na projekte - po doplnení.pdf 

08a Vyjadrenie príslušného orgánu k územiam Natura 2000.pdf 

09 Dokumenty preukazujúce spoločnú prípravu projektu 1 - po doplnení.pdf 

09 Dokumenty preukazujúce spoločnú prípravu projektu 2 - po doplnení.pdf 

09 Dokumenty preukazujúce spoločnú prípravu projektu 3 - po doplnení.jpg 

09 Dokumenty preukazujúce spoločnú prípravu projektu 4 - po doplnení.jpg 

15 Podporná dokumentácia pre preukázanie oprávnenosti výdavkov - čestné vyhlásenie CZ - po doplnení.pdf 

15 Podporná dokumentácia pre preukázanie oprávnenosti výdavkov - čestné vyhlásenie SK - po doplnení.pdf 

15 Podporná dokumentácia pre preukázanie oprávnenosti výdavkov - rozpočet techniky - po doplnení.pdf 

CVA1. Vyzva na doplnenie ZoNFP. uprava. 23041 5.pdf 

Komentář k výzvě na doplnění ŽoNFP.pdf 

Výpis z registra trestov spolu so ŽONFP 
  

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 21222 

20.4.2023 18:22

Strana 31 / 37



15. Čestné vyhlásenie žiadatela 

Ja, dolupodpísaný žiadatel (štatutárny orgán žiadatela) čestne vyhlasujem, že: 

všetky informácie obsiahnuté v žiadosti o nenávratný finančný príspevok a všetkých jej prílohách sú úplné, pravdivé a správne, 

projekt je v súlade s princípmi rovnosti mužov a žien a nediskriminácie podla článku 7 nariadenia o Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1303/2013 zo 17. 

decembra 2013, ktorým sa stanovujú spoločné ustanovenia o Európskom fonde regionálneho rozvoja, Európskom sociálnom fonde, Kohéznom fonde, Európskom 

polnohospodárskom fonde pre rozvoj vidieka a Európskom námornom a rybárskom fonde a ktorým sa stanovujú všeobecné ustanovenia o Európskom fonde 

regionálneho rozvoja, Európskom sociálnom fonde, Kohéznom fonde a Európskom námornom a rybárskom fonde, a ktorým sa zrušuje nariadenie Rady (ES) č. 

1083/2006 (ďalej len „všeobecné nariadenie“) a v súlade s princípom udržatelného rozvoja podla článku 8 všeobecného nariadenia, 

zabezpečím finančné prostriedky na spolufinancovanie projektu tak, aby nebola ohrozená jeho implementácia, 

na oprávnené výdavky uvedené v projekte nežiadam o inú pomoc, resp. požadovanie inej pomoci je v súlade s pravidlami kumulácie ustanovenými v 

príslušných právnych predpisov poskytovania štátnej pomoci a na tieto výdavky v minulosti nebol poskytnutý príspevok z verejných prostriedkov ani z 

Recyklačného fondu, 
splňam podmienky poskytnutia príspevku uvedené v príslušnej výzve, 

+ údaje uvedené v žiadosti o NFP sú identické s údajmi odoslanými prostredníctvom verejnej časti portálu ITMS2014+, 

som si vedomý skutočnosti, že na NFP nie je právny nárok, 
+ som si vedomý zodpovednosti za predloženie úplných a správných údajov, pričom beriem na vedomie, že preukázanie opaku je spojené s rizikom možných 

následkov v rámci konania o žiadosti o NFP a/alebo implementácie projektu (napr. možnosť mimoriadneho ukončenia zmluvného vzťahu, vznik neoprávnených 

výdavkov). 

Zavázujem sa bezodkladne písomne informovať poskytovatela o všetkých zmenách, ktoré sa týkajú uvedených údajov a skutočností. Súhlasím so správou, 

spracovaním a uchovávaním všetkých uvedených osobných údajov podla S 47 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálných a 

investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Miesto podpisu Dátum podpisu Titul, meno a priezvisko Subjekt Podpis 

štatutárneho orgánu 
  

Radrej Doskěl 
2 a Ařenádin hašiše Akadémia Muzika (O 

  

20    

   09 « 2015 Jiří Mottl MEETING BRNO, z.s. 

ITMS Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného prispevku 22222 
20.4.2023 18:22

Strana 32 / 37



 

 

1/4 

 

Návrh                                 číslo smlouvy: 
 

SMLOUVA 
 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu statutárního města Brna   
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů“) 
 

 

 

Smluvní strany 

 
Zavázaná strana: Statutární město Brno 
Sídlo:   Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
Zastoupená:  JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
IČO:   44992785 
DIČ:    CZ44992785 
Kontaktní osoba:  PhDr. Petr Hruška, MBA, vedoucí Odboru školství a mládeže MMB 
 
Zastupitelstvo města Brna na Z9/08 zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 20. 6. 2023 
pověřilo PhDr. Petra Hrušku, MBA, vedoucího Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna, 
podpisem této smlouvy 
 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.   
Č. účtu:   43-5316620217/0100 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
Oprávněná strana:  MEETING BRNO, z.s. 
Sídlo:   Trýbova 961/8, Staré Brno, 602 00 Brno 
Zastoupený:   MgA. Jiřím Mottlem, předsedou spolku 
IČO:    04680740 
Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 
Č. účtu: 2901054654/2010 
 
(dále jen „příjemce“) 

 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy  

 

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc na 
spolufinancování projektu s názvem „Patříme k sobě?“. Návratná finanční výpomoc bude použita 
na předfinancování nenávratného finančního příspěvku z operačního programu 304000 - Interreg 
V-A Slovenská republika – Česká republika 2014-2020, kód výzvy INTERREG V-A SK-
CZ/2023/15.   

2. Návratná finanční výpomoc je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona, a to včetně povinnosti 
podrobit se výkonu finanční kontroly.  

3. Návratná finanční výpomoc je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to 
pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

4. Návratnou finanční výpomoc lze použít výhradně za účelem financování činností souvisejících 
s realizací předmětného projektu při dodržení zásad hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
vynaložených prostředků.  

5. Příjemce návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se využít ji v souladu s účelem uvedeným 
v této smlouvě. 

Strana 33 / 37



 

 

2/4 

 

6. Prokáže-li se po poskytnutí návratné finanční výpomoci, že tato naplňuje znaky veřejné podpory 
dle čl. 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení 
Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou návratnou finanční výpomoc 
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele včetně úroků stanovených Komisí. 

7. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou naplňovat 
znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy 
v oblasti veřejné podpory. 

 
 

Článek II. 
Výše návratné finanční výpomoci 

 

1. Příjemci je poskytována návratná finanční výpomoc ve výši: 2.151.240,- Kč 

2. Návratná finanční výpomoc je poskytnuta jako bezúročná. 

3. Návratná finanční výpomoc bude příjemci poskytnuta až po doložení rozhodnutí o poskytnutí 
nenávratného finančního příspěvku ve výši minimálně 91 000 EUR z operačního programu 304000 
- Interreg V-A Slovenská republika — Česká republika 2014-2020, kód výzvy INTERREG V-A SK-
CZ/2023/15. 

 
 

                    Článek III. 
Platební podmínky 

 

1. Poskytovatel poskytne příjemci návratnou finanční výpomoc ve výši 2.151.240,- Kč z rozpočtu 
statutárního města formou bezhotovostního převodu na č. účtu příjemce uvedené v záhlaví této 
smlouvy do 10 dnů ode dne, kdy bude poskytovateli předloženo rozhodnutí dle čl. II odst. 3 této 
smlouvy,. 

 
 

Článek IV. 
Povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 

návratnou finanční výpomoc na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení projektu v souladu s příslušnou žádostí o finanční příspěvek z operačního 

programu 304000 - Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 2014-2020, kód výzvy 
INTERREG V-A SK-CZ/2023/15 a souvisejícím rozhodnutím o přiznání tohoto finančního 
příspěvku. 

 
2. Příjemce se dále zavazuje: 

a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy, zejm. pak 
postupovat při realizaci projektu a čerpání návratné finanční výpomoci v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů /splní-li příjemce definici 
zadavatele podle ust. § 4 odst. 2 písm. a) tohoto zákona, je dále povinen postupovat při výběru 
dodavatele podle tohoto zákona/, 

b) použít návratnou finanční výpomoc k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této 
smlouvy, 

c) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok na 
její odpočet. 

 
3. Příjemce je povinen dosáhnout účelu, na který mu byla návratná finanční výpomoc poskytnuta, 

nejpozději do dne 31. 12. 2023. 

4. Příjemce je povinen předložit kdykoli na požádání kontrolního orgánu poskytovatele veškeré 
potřebné podklady a informace za účelem provedení kontroly poskytovatelem, jejímž předmětem 

Strana 34 / 37



 

 

3/4 

 

bude použití a dodržení účelovosti při použití prostředků návratné finanční výpomoci z Fondu 
kofinancování projektů. 

5. Příjemce zajistí ve svém účetnictví, v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené sledování použitých 
prostředků návratné finanční výpomoci. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení 
účetních podkladů prokazujících použití návratné finanční výpomoci. 

6. Příjemce musí při realizaci projektu postupovat v souladu s příslušnými zákony a jinými obecně 
závaznými předpisy. 

 

7. Příjemce je povinen, v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání zadržených 
nebo neoprávněně použitých prostředků návratné finanční výpomoci zhoršit jeho pozici věřitele 
nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 14 dnů ode 
dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, 
transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, vydání 
inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, 
skutečnosti, že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU)  
č. 651/2014 ze dne 17. června 2014 apod. 

8. V případě, že poskytovatel zjistí, že příjemce použil návratnou finanční výpomoc či její část na 
financování jiného účelu, než který je uveden v čl. I odst. 1 smlouvy, považují se tyto finanční 
prostředky za neoprávněně použité ve smyslu § 22 odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a příjemce je povinen poskytnutou návratnou 
finanční výpomoc, případně její neoprávněně použitou část vrátit na účet poskytovatele včetně 
penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých prostředků, nejvýše však do výše částky 
neoprávněně použitých prostředků (§ 22 odst. 8 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů). Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly poprvé použity 
v rozporu se smlouvou. 

9. Příjemce je povinen nejpozději do 30. 6. 2024 předložit poskytovateli vyúčtování čerpání poskytnuté 
návratné finanční výpomoci nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k poštovní přepravě.  

10. Odbor školství a mládeže MMB je v případě prodlení příjemce s předložením řádného vyúčtování 
čerpání návratné finanční výpomoci oprávněn dodatečně stanovit písemným oznámením náhradní 
termín pro předložení tohoto vyúčtování. Náhradní termín nesmí být pozdější než 30 kalendářních 
dnů od původního termínu. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být odesláno 
současně s výzvou k vrácení návratné finanční výpomoci. 

11. Příjemce je povinen návratnou finanční výpomoc vrátit poskytovateli bezhotovostním převodem na 
účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy, a to v jedné splátce v plné výši 2.151.240,- Kč 
splatné k 30. 6. 2024.   

12. Příjemce je oprávněn vrátit celou návratnou finanční výpomoc či její poměrnou část i dříve, než je 
uvedeno v předchozím odstavci. O takovém záměru je však povinen poskytovatele předem 
písemně informovat. 

 

 
Článek V. 

Čestná prohlášení příjemce 

 

1. Příjemce prohlašuje, že nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním veřejné 
listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin proti majetku podle 
hlavy páté a šesté části druhé zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, ani proti němu nebylo v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání 
podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších 
předpisů; je-li příjemce právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, 
které jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování právnické 
osoby pro účely uzavření a realizace této smlouvy.  

2. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti 
(zejména se jedná o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

Strana 35 / 37



 

 

4/4 

 

zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně či další nevypořádané finanční závazky 
z jiných projektů financovaných ze strukturálních fondů ES vůči orgánům, které prostředky z těchto 
fondů poskytují. Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění 
se považují za vypořádané závazky). 

3. Příjemce prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této smlouvě, jsou pravdivé a úplné. Příjemce 
souhlasí s užíváním údajů týkajících se projektu v informačních systémech určených pro účely 
administrace strukturálních fondů. 

 

Článek VI. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto povinnost 
zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel. 

3. Jakékoli změny smlouvy lze provádět pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran. 

4. Vztahy smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Příjemce bere na vědomí povinnost poskytovatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí se zveřejněním 
obsahu této smlouvy odpovídajícím způsobem.  

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá smluvní 
strana. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, je projevem jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod 
nátlakem. Dále smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, jeho obsahu porozuměly a na 
důkaz souhlasu připojily vlastnoruční podpis. 

8. Smluvní strany svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví smlouvy, zejména 
název, sídlo, IČO a číslo účtu. 

 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů 

 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci a tato Smlouva byly schváleny Zastupitelstvem města Brna v 
souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, na jeho Z9/08. zasedání konaném dne 20. 6. 2023. 
 

 

V Brně dne ………………..     V Brně dne ……………….. 
 
 
 
 
 
 
 . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
PhDr. Petr Hruška, MBA,    MgA. Jiří Mottl 
vedoucí Odboru školství a mládeže MMB  předseda spolku MEETING BRNO, z. s., 
   

 
 

 
 

Strana 36 / 37



v tis. Kč
Financování - zvýšení

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 13.6.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu kofinancování projektů 28 985 2 152 31 137

Běžné výdaje - zvýšení
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 13.6.2023 rozpočtu + - po  změně
5200 3421 5622 5528 Neinvestiční půjčené prostředky spolkům - MEETING BRNO, z. s. 0 2 152 2 152

Rozpočtové opatření

Strana 37 / 37


